СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2021                                     №  29
О внесении изменения  в решение

Совета поселения  от 28.01.2021 №  4
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 21.06.2021 № 09-27906, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Артюшинское  от 28.01.2021 № 4  «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории сельского поселения Артюшинское мероприятий, направленных на выявление мнения населения поселения» изменение, изложив    пункт 1.3.  Порядка  в следующей редакции:
          «1.3. В мероприятиях по выявлению мнения населения вправе участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом, в опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых  предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной  газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского  поселения Артюшинское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         Глава сельского
         поселения  Артюшинское:                                        Л.Н.Гусева